
 

 

ZARZĄDZENIE Nr FK.0050.13.2024 

WÓJTA GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 11 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie rekrutacji do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych, innych form wychowania 

przedszkolnego i klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Bartoszyce na 

rok szkolny 2024/2025 

 

Na podstawie art. 154 ust 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 900 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym na rok szkolny 2024/2025 do 

publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, 

publicznych innych formach wychowania przedszkolnego i klas pierwszych publicznych szkół 

podstawowych wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnianie przez kandydata warunków lub 

kryteriów rekrutacyjnych – w postępowaniu określa się następujące terminy: 

1. Składanie wniosków o przyjęcie do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych, publicznych innych 

formach wychowania przedszkolnego i klas pierwszych szkół podstawowych wraz z dokumentami 

potwierdzającymi spełnianie przez kandydata warunków lub kryteriów rekrutacyjnych – 

w postępowaniu rekrutacyjnym od 1 do 15 marca 2024 r. oraz w postępowaniu uzupełniającym 

od 19 do 23 sierpnia 2024 r. 

2. Weryfikacja przez komisję rekrutacyjną wniosków i dokumentów, o których mowa w pkt 1 oraz 

wykonanie przez przewodniczącego komisji rekrutacyjnej czynności wymienionych w art. 150 ust. 

7 ustawy Prawo oświatowe – w postępowaniu rekrutacyjnym od 18 marca 2024 r. do 15 kwietnia 

2024 r. oraz w postępowaniu uzupełniającym od 26 do 27 sierpnia 2024 r.  

3. Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów zakwalifikowanych 

i niezakwalifikowanych – w postępowaniu rekrutacyjnym w dniu 18 kwietnia 2024 r. oraz 

w postępowaniu uzupełniającym w dniu 28 sierpnia 2024 r. 

4. Potwierdzenie przez rodzica kandydata woli przyjęcia w postaci pisemnego oświadczenia – 

w postępowaniu rekrutacyjnym od 19 do 26 kwietnia 2024 r.  oraz w postępowaniu uzupełniającym 

w dniu 29 sierpnia 2024 r.  

5. Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów przyjętych 

i kandydatów nieprzyjętych – w postępowaniu rekrutacyjnym w dniu 29 kwietnia 2024 r. oraz 

w postępowaniu uzupełniającym w dniu 30 sierpnia 2024 r. 

 

§ 2. 1. W postępowaniu rekrutacyjnym na rok szkolny 2024/2025 do publicznych przedszkoli, 

oddziałów przedszkolnych, innych form wychowania przedszkolnego przyjmuje się kandydatów 

zamieszkałych na terenie Gminy Bartoszyce. Kandydaci zamieszkali poza terenem Gminy Bartoszyce 

mogą być przyjęci jeżeli po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, gmina nadal dysponuje 

wolnymi miejscami. 

2. W przypadku większej liczby kandydatów zamieszkałych na terenie Gminy Bartoszyce niż liczba 

wolnych miejsc, na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę kryteria 

określone w art. 131 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. Są to: 

1) wielodzietność rodziny kandydata, 

2) niepełnosprawność kandydata, 

3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata, 

4) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata, 



 

 

5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata, 

6) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie, 

7) objęcie kandydata pieczą zastępczą. 

Kryteria, o których mowa powyżej, mają jednakową wartość. 

3. Na podstawie art. 150 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe dokumentami 

potwierdzającymi spełnianie powyższych kryteriów, są  odpowiednio: 

1) oświadczenie o wielodzietności rodziny kandydata, 

2) orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze względu na niepełnosprawność, 

orzeczenie o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne 

w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, 

3) prawomocny wyrok sądu rodzinnego orzekający rozwód lub separację lub akt zgonu oraz 

oświadczenie o samotnym wychowywaniu dziecka oraz niewychowywaniu żadnego dziecka 

wspólnie z jego rodzicem, 

4) dokument poświadczający objęcie dziecka pieczą zastępczą zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

4. Dokumenty wymienione w ust. 3 pkt 2), 3) i 4) są składane w oryginale, notarialnie poświadczonej 

kopii albo w postaci urzędowo poświadczonego zgodnie z art. 76a § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 

r. – Kodeks postępowania administracyjnego, odpisu lub wyciągu z dokumentu. Dokumenty, o których 

mowa w ust. 3 pkt 2), 3) i 4) mogą być składane także w postaci kopii poświadczonej za zgodność 

z oryginałem przez rodzica kandydata. 

5. W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania 

rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu dane przedszkole, oddział przedszkolny w szkole 

podstawowej lub inna forma wychowania przedszkolnego nadal dysponuje wolnymi miejscami, na 

drugim etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę kryteria określone w uchwale Nr 

LII/351/2022 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 1 marca 2022 r. w sprawie określenia kryteriów 

obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola, oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz publicznych innych formach wychowania 

przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Bartoszyce, przyznania tym kryteriom liczby punktów oraz 

określenia dokumentów potwierdzających spełnianie tych kryteriów. Są to: 

1) oboje rodzice pracują zawodowo w wymiarze pełnego etatu, prowadzą działalność gospodarczą, 

prowadzą gospodarstwo rolne lub pozarolniczą działalność gospodarzą bądź studiują/uczą się 

w systemie dziennym – 8 pkt, 

2) jeden z rodziców pracuje zawodowo w wymiarze pełnego etatu, prowadzi działalność 

gospodarczą, prowadzi gospodarstwo rolne lub pozarolniczą działalność gospodarczą bądź 

studiuje/uczy się w systemie dziennym – 2 pkt, 

3) deklarowany dzienny czas pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym lub innej 

formie wychowania przedszkolnego wynosi: 

a) do 5 godz. – 0 pkt, 

b) od 5 do 8 godz. – 1 pkt, 

c) powyżej 8 godz. – 2 pkt, 

4) uczęszczanie rodzeństwa, które zamieszkuje wspólnie z kandydatem na terenie Gminy 

Bartoszyce, do tego samego przedszkola, oddziału przedszkolnego lub innej formie wychowania 

przedszkolnego – 1 pkt. 

6. Dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów, o których mowa w ust. 5: 

1) oświadczenia rodzica/rodziców dotyczące pracy zawodowej w wymiarze pełnego etatu lub 

prowadzenia działalności gospodarczej lub prowadzenia gospodarstwa rolnego lub pozarolniczej 

działalności gospodarczej lub studiowania/uczenia się w systemie dziennym lub aktualna kopia 



 

 

wpisu do ewidencji działalności gospodarczej wraz z oświadczeniem, że działalność nie uległa 

zawieszeniu bądź oświadczenie o prowadzeniu gospodarstwa rolnego z potwierdzeniem 

opłacania składek do KRUS, 

2) oświadczenie rodziców/prawnych opiekunów dotyczące deklarowanego dziennego czasu pobytu 

dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym lub innej formie wychowania przedszkolnego, 

3) kopia deklaracji o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego w tym przedszkolu, oddziale 

przedszkolnym lub innej formie wychowania przedszkolnego. 

7. W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania 

rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu dana szkoła podstawowa nadal dysponuje wolnymi 

miejscami, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę kryteria określone 

w uchwale  Nr LII/350/2022 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 1 marca 2022 r. w sprawie określenia 

kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do klas pierwszych 

publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Bartoszyce, przyznania tym kryteriom 

liczby punktów oraz określenia dokumentów potwierdzających spełnianie tych kryteriów. Są to: 

1) zatrudnienie w obwodzie szkoły obojga rodziców – 4 pkt, 

2) zatrudnienie w obwodzie szkoły jednego z rodziców – 2 pkt, 

3) zatrudnienie na terenie Gminy jednego lub obojga rodziców – 1 pkt, 

4) uczęszczanie rodzeństwa, które zamieszkuje wspólnie z kandydatem, do tej samej szkoły – 1 pkt, 

5) kandydat zamieszkuje na terenie Gminy Bartoszyce – 1 pkt. 

8. Dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów, o których mowa w ust. 7: 

1) oświadczenie rodzica/rodziców o miejscu zatrudnienia, 

2) oświadczenie rodzica o uczęszczaniu rodzeństwa do tej samej szkoły i że kandydat zamieszkuje 

na terenie Gminy Bartoszyce. 

 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom przedszkoli i szkół podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Bartoszyce. 

 

§ 4. Zarządzenie podlega podaniu do publicznej wiadomości przez ogłoszenie na stronie BIP Gminy 

Bartoszyce oraz na tablicach ogłoszeń i stronach internetowych przedszkoli i szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Bartoszyce.  

 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

                 Andrzej Dycha 

         /-/ Wójt Gminy Bartoszyce 

 

 

 

          

 


